
 

Neděle – 27. duben – 2. NEDĚLE VELIKONOČNÍ 

1. čtení - Sk 5,12-16 

Žl – Děkujte Hospodinu, neboť je dobrý, jeho milosrdenství trvá navěky. 

2. čtení – Zj 1,9-11a.12-13.17-19 

Evangelium – Jan 20,19-31 

Za týden přišel Ježíš zase. 
 

    Mše svaté  
 

  28.4. 29.4. 30.4. 1.5. 2.5. 3.5. 4.5. 

Drahotuše 8:00 14:30 
pohřeb 

14:30  
pohřeb 

 
17:00 18:00 

Velká 
8:00 

Jindřichov 
 

  18:30 7:00 
  

9:45 

 
- Dnes ve 14 h v Jindřichově adorace za volbu nového papeže. 
- Drahotuše - mše svatá v pondělí 28.4. v 8:00 h. V úterý ráno nebude. 
- V úterý Drahotuše 29.4. pohřeb paní Ladislavy Vašíčkové ve 14:30 h. 
- Ve středu Drahotuše 30.4. pohřeb pana Roberta Randýska ve 14:30 h. 
- V Jindřichově ve čtvrtek 1.5. mše svatá ráno v 7:00 hod.  
- V pátek 2.5. návštěva nemocných v Drahotuších od 13hod. 
- V sobotu 3.5. mše svatá v kapli Velká v 18:00 hod. 

 
- Májové v Drahotuších pondělí a čtvrtek v 18hod. 

o Ve středu 18hod a v pátek po mši májová pro děti 
 

- Májové v Jindřichově středa a čtvrtek přede mší svatou v 18hod. 
 

- V sobotu 3. května 2025 v Drahotuších se koná „Tradiční stavění 
máje“. 
 

Mediální projekt Pater Pepa, 

jehož cílem je přinášet kvalitní katolický obsah zejména mladým lidem ve věku 
15–30 let, ale také širšímu publiku všech věkových kategorií. Chceme reagovat 
na znamení doby, kdy mnoho lidí hledá odpovědi na otázky víry právě na 
sociálních sítích a internetu. 

   Strana  1 z 2 

 

INFOLIST Farností 
 

Drahotuše  -2025-    Jindřichov 



Obsah má evangelizační a katechetický charakter a chtěl by být oporou i Vám v  
pastoraci, neboť věříme, že pastorace je naším společným dílem. Mladí, kteří 
jezdí k nám do Rajnochovic, na obsah reagují velmi pozitivně. 

Platformy, na kterých jsme přítomni, jsou vyobrazeny na plakátu: YouTube, 
Instagram, TikTok, Facebook, Spotify a Apple Podcasts. 

Kontakt: e-mail: kvapilik.josef@ado.cz; tel.: + 420 774 841 354. 

Za celý tým projektu s díky a modlitbou P. Josef Kvapilík 

 

Svatý stolec – rozhodnutí o Medžugorii 

Ve čtvrtek 19. září 2024 (Vatican News) podle nařízení Svatého otce Františka 
prefekt Dikasteria pro nauku víry kardinál V. M. Fernandez publikoval oficiální 
rozhodnutí vzhledem k poutnímu místu Medžugorie, malého městečka na jihu 
Bosny a Hercegoviny. Verdiktu předcházelo několikaleté svědomité zkoumání 
údajných zjevení Panny Marie. 

Verdikt Svatého stolce uznává velké duchovní ovoce tohoto místa s výhradami 
k některým poselstvím, čímž udělil nihil obstat na organizování poutí, 
pobožností a modliteb. Zjevení Panny Marie však nepotvrdil. Věřící – církevní 
právnické i fyzické osoby – mohou aktivně a nerušeně podporovat všechny 
církví schválené pobožnosti a aktivity na tomto místě. Církev to doporučuje. 
 
Zároveň platí, že toto rozhodnutí Svatého stolce nikoho do ničeho nenutí, 
protože – jak konstatuje Katechismus katolické církve (čl. 67) – žádné 
soukromé zjevení (dokonce ani to, které církev uzná za pravé) nepatří do 
pokladu víry a nedoplňuje Kristovo definitivní veřejné Zjevení. Dobrý katolík 
nemusí věřit nejen událostem v Medžugorii, ale ani v Lurdech, ani ve Fatimě, či 
v Guada-lupe. A přece platí, že dobrý katolík by se měl radovat z každého 
vnitřního obrácení (i z místa modlitby) – ať už k němu dojde v Lurdech, ve 
Fatimě nebo v Medžugorii. 

(převzato Akta kurie arcidiecéze Trnavské č. II, čl. 17) 

 
 
  

Římskokatolická farnost Drahotuše; nám. Osvobození 1; 753 61 Hranice IV – Drahotuše 
Mgr. Michal ZAHÁLKA  

Administrátor excurrendo ve farnosti Jindřichově a farář v Drahotuších 

 603 314 038; email: fadrahotuse@ado.cz 

Jen pro vnitřní potřebu! 

 
 
 

mailto:kvapilik.josef@ado.cz
mailto:fadrahotuse@ado.cz

